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20059 – IFF Varmepumpebygning – Vedlegg B-1 Dispensasjonssøknad

Karmøy kommune

Dispensassjonssøknad for gbnr. 119/ 156,
119/ 367-369, 123/ 126, Karmøy.

På vegne av tiltakshaver, IFF DuPont Nutrition Norge AS, har vi uta rbeidet
rammesøknad om delvis rivning , innvend ig sanering , nybygg og sjøvannsinntak.
Dette dokumentet er et ved legg til d enne søkna den.

Om tilta ket:

Algenatp roduksjonen på Vormeda l sta rtet op p i 1960-å rene. I 1986 b le det insta llert
et varmep umpeanlegg som dekker deler av bedriftens oppvarmings- og kjøleb ehov.
Resterend e behov for oppva rming d ekkes ved innfyring med gass.
Eksisterend e va rmepump ea nlegg bæ rer p reg av høy a lder og har ikke lenger
tilstrekkelig effektivitet. Vid ere ska l det kuldemedie som i d ag b enyttes fa ses ut som
følge av internasjona le klima avta ler.
Det er derfor besluttet å sa nere dagen varmepumpeanlegg og bygge et nytt
anlegg med varmeytelse p å 7 MW, og årlig p roduksjon på 60 GWh. Det er b eregnet
a t økt kap asitet p å varmepumpeanlegget å rlig vil red usere d agens gassfyring med
20 GWh/ yr. Vi forventer også å redusere CO2-utslipp med 5000 MT CO2 e/ yr.

Prosjektet inneholder følgend e hovedkomp onenter:
- 350 m inntaksledning (DN 630) til ca 50 m d yp
- Sjøvannspumpestasjon
- Sjøvannledninger på land mellom pumpestasjon og (d agens) varmepumpe-

b ygg
- Tota lrenovering av d agens va rmepumpeb ygg
- Nytt b ygg (utvid else) for va rmevekslere, etc

Figur 1: skisse p lassering av omsøkt tiltak
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Sjøva nnsinnta ket er for nedkjøling av varmepumpeanlegget. Vannet vil i denne
p rosessen b li renset, og slipp es ut ig jen i sjø.

Reguleringsp la n:
Gjeldende p la n: 543 – Vestre Mykje

Formål RP: pump ehuset ligger i «tra fikkområde/ havn». Varmepumpeanlegg er
innenfor områ de regulert til industri.

Kommunep lan:
Formål kommunep lan: hele tiltaket er innenfor område regulert til industri.

1. Dispensasjonssøknad fra formål

Pla ssering av pumpehuset for sjøvann er i trå d med formål g itt i kommunep lanen,
men i strid med formål g itt i reguleringsp lanen. For op pføring a v pumpehuset
søkes d et derfor om d ispensa sjon fra reguleringsformå l «tra fikkområ de/ havn».

Begrunnelse:

Formålsgrensen i reguleringsp la nen ser ikke ut til å ta hensyn til utfylling i sjø som har
skjedd gra dvis g jennom flere tiå r. Den røde p rikken i b ildene under ang ir omtrentlig
omsøkt p lassering av p ump ehuset for sjøva nn.

Figur 2: Plassering og reguleringsplan
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Bilde: Norge i bilder - Karmøy 1964 Bilde: Norge i bilder – nåtid

I d agens situa sjon, hvor området ligger over ha vnivå , er ikke lenger formå let
«tra fikkområde/ ha vn» forenlig med hverken mulig eller ønskelig b ruk.

Det søkes d erfor om d isp ensasjon fra formålet, slik a t a rea lene kan g i p lass til
p ump ehus for sjøvann, som igjen vil b id ra til red usert energ iforb ruk til nedkjøling .

2. Dispensasjonssøknad fra generelt forbud mot bygging i strandsonen

Pumpehuset ska l pumpe inn og ut sjøvann som benyttes til ned kjøling av
va rmep umpeanlegg. Bygget har b ehov for å væ re p la ssert i næ rhet til sjø for å tjene
sin funksjon. Sa mtid ig ønsker ma n ikke å komme i konflikt med annen infrastruktur i
g runnen eller å væ re til hinder for passering . Dermed er omsøkt p lassering ansett som
en gunstig p lassering for a t b ygget ska l kunne fungere op tima lt.

Vennlig hilsen,
for tiltaksha ver, Martin A. S. Veva tne,

Arkitekt MNAL v/ Petter J. Rasmussen AS

Da to: 29.06.22


